
Výpis usnesení 
ze schůze Rady města Rožmitálu pod Třemšínem dne 31.10.2022 

 
444/2022 
Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 835/1 lesní 
pozemek o výměře cca 200 m2 k.ú. Starý Rožmitál (lokalita u Sobeňského rybníka) s panem P. S. od 
1.1.2023 na dobu neurčitou, nájemné ve výši 7,-Kč/m2/rok.  
 
445/2022 
Rada města schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1704/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 70 m2 k.ú. Pňovice pod Třemšínem za kupní cenu ve výši 250,-Kč/m2 + uhrazení nákladů 
spojených s převodem a administrativních nákladů. Po vypracování geometrického plánu na oddělení 
přesné části pozemku bude opětovně předloženo radě města k projednání.  
 
446/2022 
Rada města nesouhlasí s účastí Města Rožmitál pod Třemšínem na aukčním prodeji spoluvlastnického 
podílu ve výši id. 1/3 pozemku parc. č. 472/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 383 m2 a pozemku 
parc. č. 474/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1522 m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem. 
 
447/2022 
Rada města neschvaluje směnu pozemku parc. č. 316/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 144 m2 a parc. č. 316/11 trvalý travní porost o výměře 551 m2 ve vlastnictví města za 
pozemky parc. č. 913/33 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 a parc. č. 952/72 trvalý 
travní porost o výměře 662 m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem ve vlastnictví pana K. V. Rada města 
navrhuje výkup předmětné části pozemku parc. č. 952/72, tam kde se nachází místní komunikace, za 
kupní cenu 110,-Kč/m2. 
 
448/2022 
Rada města schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 395/3 trvalý travní porost o výměře 1094 
m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní 
pozemkový úřad do vlastnictví Města Rožmitál pod Třemšínem. Bude postoupeno k projednání 
zastupitelstvu města.  
 
449/2022 
Rada města souhlasí s přistoupením města k řízení o pozemkových úpravách v k.ú. Hoděmyšl, obec 
Sedlice. Účastí na jednáních pověřuje pana Václava Krýdu, vedoucího odboru výstavby a životního 
prostředí a paní Markétu Zemkovou, referentku finančního odboru – evidence majetku.  
 
450/2022 
Rada města pověřuje paní Michaelu Havlenovou, referentku správního odboru, k zastupování Města 
Rožmitál pod Třemšínem u Okresního soudu v Příbrami, ve věci řízení o opatrovnictví čj.: 0 Nc 
4352/2021, posuzovaného pana A. P., trvale bytem Rožmitál pod Třemšínem, Na Spravedlnosti 589. 
 
451/2022 
Rada města schvaluje zařazení paní M. C. do seznamu žadatelů o přidělení bytu v domě 
s pečovatelskou službou. 
 
452/2022 
Rada města schvaluje zařazení paní H. H. do seznamu žadatelů o přidělení bytu v domě 
s pečovatelskou službou. 
 
 



453/2022 
Rada města schvaluje od 1.1.2023 zvýšení nájemného za pronájem: 

-  nebytových prostor o 3,8 % (inflace), u nově uzavřených smluv o 5 %, 
-  bytů o 6,6 %. 

 
454/2022 
Rada města schvaluje zakoupení software O.K.Soft pro bytové hospodářství, cena licence je 27 tis. Kč, 
měsíční platba za aktualizace a servis 2 tis. Kč. 
 
455/2022 
Rada města schvaluje přerušení provozu MŠ o vánočních prázdninách ve dnech 23.-30.12.2022. 
 
456/2022 
Rada města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 tis. Kč na uspořádání 4. ročníku 
Rožmitálského cyklokrosu, který se bude konat 5.11.2022 v Rožmitále pod Třemšínem, Na Obůru. 
Příspěvek bude využit na přípravu tratě, zapůjčení čipů, časomíry a nákup odměn. 
 
457/2022 
Rada města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000,-Kč Městskému kulturnímu 
středisku na nadílku při akci Čertovský rej a mikulášská nadílka, která se uskuteční 5.12.2022 v 17 h 
na nádvoří Podbrdského muzea.  
 
458/2022 
Rada města schvaluje Vnitřní směrnici č. 1/2022 o postupu při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s účinností od 1.11.2022 (příloha č. 1).  
 
459/2022 
Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 3.020.000,-Kč na sociální služby 
z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 2023, č. M/2023/1078. 
 
460/2022 
Rada města schvaluje, v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 45/06/2019 ze dne 12.6.2019, 
rozpočtové opatření č. 4 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu pro rok 2022. Rozpočtové opatření bude 
přílohou zápisu č. 2. 
 
461/2022 
Rada města schvaluje v návaznosti na usnesení č. 350/2020 ze dne 4.8.2020 poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 40.000,- Kč na pořízení tepelného čerpadla panu L. V.  
 
462/2022 
Rada města neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40.000,- Kč na pořízení domovní ČOV 
panu F. M., neboť objekt, ke kterému byla domovní ČOV pořízena není k trvalému bydlení.  
 
463/2022 
Rada města schvaluje odměny ředitelům škol (Základní školy J. J. Ryby, Speciální ZŠ, Základní 
umělecké školy J. J. Ryby a Mateřské školy) v navržené výši.  
 
464/2022 
Rada města navrhuje starostovi města mimořádnou odměnu v navržené výši. Bude postoupeno 
k projednání zastupitelstvu města. 
 
 



465/2022 
Rada města navrhuje místostarostovi města mimořádnou odměnu v navržené výši. Bude postoupeno 
k projednání zastupitelstvu města.  
 
466/2022 
Rada města schvaluje odměnu ve výši 6.000,- Kč hrubého pro paní L. S. za celoroční návštěvy při 
životních jubileích spoluobčanů v Centru Rožmitál, poskytovateli sociálních služeb. 
 
467/2022 
Rada města pověřuje, v souladu s ustanovením § 658 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
§ 11 odst. 1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání projevu vůle  snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, členy Zastupitelstva města Rožmitálu pod  Třemšínem Mgr. Věru Bártlovou, Ing. Josefa 
Hrdinu a paní Janu Filinovou. 
 
468/2022 
Rada města schvaluje instalaci 31 ks indikátorů vytápění na radiátory za celkovou cenu 17.789,-Kč 
včetně DPH a jejich odečty a rozúčtování za cenu 2.063,-Kč za rok včetně DPH pro objekt Městského 
zdravotnického zařízení čp. 646 od společnosti Techem, spol. s r.o. 
 
469/2022 
Rada města schvaluje instalaci nových bytových vodoměrů 36 ks SV a 36 ks TUV v čp. 590-592 za 
celkovou cenu 62.017,-Kč včetně DPH od společnosti Techem, spol. s r.o. 
 
470/2022 
Rada města schvaluje pokácení akátu na hřbitově ve Starém Rožmitále, na pozemku parc. č.  325/2. 
 
471/2022 
Rada města schvaluje uzavření Centra celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových 
v období od 23.12.2022 do 1.1.2023. 
 
 
Pozn.: Usnesení ze schůzí rady města jsou upravena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 
 
 
 
 
 


